
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Individuální podpora pedagogů v oblasti 
komunikace a spolupráce s rodiči žáků 
ohrožených školní neúspěšností 
ZŠ Blížejov (KA9) 
 

23. 10. 2018 (08:00 – 14:00) 

Lektor (konzultant) 

Mgr. Václava Klimtová 

Průběh konzultací 

Individuální konzultace tentokrát využily 4 učitelky, školní speciální pedagožka a asistentka 

pedagoga. 

Všechny tři konzultace se týkaly zejména jednoho žáka 4. třídy, kde působí od září nová 

třídní učitelka, Ta zaznamenala již dlouhodobě řešené potíže tohoto žáka. Asistentka 

pedagoga zhodnotila velmi pozitivní přínos pro žáka ve změně třídní učitelky. Nástup do 

nového školního roku byl proto bez výrazných problémů. V říjnu se ale opět začaly obtíže 

stupňovat do podobné míry, v jaké se řešily již při minulých konzultacích. 

Formou diskuze a společného brainstormingu byl formulován návrh pokusit se více zapojit 

matku chlapce do spolupráce se školou. Byly stanoveny klíčové cíle a k nim vhodné postupy 

tak, aby byla využita změna třídní učitelky ve prospěch nejen žáka, ale i celé třídy. 

Při konzultaci byla také patrná shoda v tom, že vytížení asistentky pedagoga je již hraniční a 

byly proto navrženy některé změny, které by alespoň částečně přenastavily činnost 

asistentky a stimulovaly žáka také k respektování i jiných pedagogů, protože jeho závislost 

na asistentce se pro něj i pro asistentku stala již nezdravě zatěžující. 

Konzultace také řešila zapojení speciální pedagožky do vzdělávacího procesu tohoto žáka 

tak, aby zatížení bylo únosné pro obě strany. 


